
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

202 3 
 год 

 

августа 14 
 

№  19 
часть 1 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

10.08.2023 №269                                      г. Козловка 

 

О временном ограничении движения 

и стоянки транспортных средств на 

время проведения в городе Козловка 

муниципального праздника  

«День города Козловка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения 

транспортных средств на автомобильных дорогах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

24.02.2012 № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в 

Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и организации транспортного 

обслуживания населения на время проведения муниципального праздника «День города Козловка»  администрация 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики:  

1. Внести ограничение движения и стоянки транспортных средств: 

1.1. с 09 час. 00 мин. 12 августа 2023 года до 23 час. 00 мин. 12 августа 2023 года ограничить движение транспортных 

средств по улице Ленина, ул. 30 лет Победы (до пересечения улицы Тухланова), по улице Свободной России (до 

пересечения улицы Тухланова), по ул. Гагарина (до пересечения улицы Садовая) г. Козловка Чувашской Республики. 

1.2. с 18 часов 00 минут 11августа 2023 года до 23 часов 00 минут 12 августа 2023 года ограничить парковки 

транспортных средств на парковках для  автомобилей расположенных на улице 30 лет Победы, улицы Ленина, г. 

Козловка и на набережной р. Волга г. Козловка Чувашской Республики. 

2. На период ограничения движение транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной 

сети. 

3. Рекомендовать ИП Якупову И.Т. организовать работу общественного транспорта в соответствии с вводимыми 

ограничениями. 

4. Отделу правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского муниципального округа и пресс 

секретарю главы Козловского муниципального округа проинформировать жителей города Козловка, Чувашской 

Республики о принятом решении через средства массовой информации.  

5. Рекомендовать ОМВД России по Козловскому району организовать охрану общественного порядка и регулирование 

уличного движения, обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения и выполнение 

распорядительно-регулировочных действий во время проведения муниципального праздника «День города Козловка». 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации МО-

начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики  Чапурина П.Г. 

7. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания. 

 

Глава  

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                                                                                                 А.Н. Людков 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.08.2023 №735                                      г. Козловка 

 
О проведении открытых торгов 

по продаже недвижимого имущества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ  «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики от 31.10.2022 № 7/31 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и основных направлениях приватизации муниципального 

имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 – 2025 годы», администрация    

Козловского    муниципального    округа   Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Приватизировать путем продажи посредством публичного предложения в электронной форме следующее 

имущество, находящееся в муниципальной собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики: 

- Двухэтажное нежилое здание с одноэтажными кирпичными пристроями, кирпичным подвалом, площадью 

2092,40 кв.м, с кадастровым номером 21:12:000000:568, с земельным участком под ним категории земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: деловое управление, площадью 8986 кв.м с кадастровым номером 

21:12:121504:50, расположенных по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка, ул. Николаева, д. 9. 

2. Установить цену первоначального предложения в размере 5 825 425 (пять миллионов восемьсот двадцать пять 

тысяч четыреста двадцать пять) рублей 00 коп. с учетом НДС. 



- величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 10 % от начальной цены; 

- минимальную цену предложения в размере 50% начальной цены; 

- величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом                             «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» («шаг аукциона») в размере 5 % «шага понижения»; 

-  задаток в размере 10% от начальной цены объекта недвижимости. 

3. Утвердить прилагаемую документацию по продаже муниципального имущества посредством публичного 

предложения в электронной форме, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4.  Создать комиссию  по проведению открытых торгов в следующем составе: 

- Пушков Г.М.  - заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела 

экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики, председатель комиссии; 

- Рылеева Н.Х. – главный специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии. 

   Члены комиссии: 

- Маркова А.А. – начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики; 

 - Колпакова В.Н. –  заведующий сектором земельных и  имущественных отношений администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики; 

- Морозова О.К. – главный специалист - эксперт  сектора земельных и  имущественных отношений администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

5. Контроль за     исполнением  настоящего  постановления  возложить  на сектор земельных и имущественных 

отношений  администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 

Глава Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                                                                                                 А.Н. Людков 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.08.2023 №746                                      г. Козловка 

 

  

Об обеспечении связи и оповещения населения о 

пожаре 

 

Руководствуясь статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», в целях оповещения населения и подразделений Государственной противопожарной службы о 

пожаре в границах Тюрлеминского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Козловского 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить Порядок обеспечения связи и оповещения населения о пожаре на территории Тюрлеминского 

территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики (далее - Порядок) согласно приложению № 1. 

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Тюрлеминского 

территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики обеспечить оповещение и информирование населения на 

подведомственной территории в соответствии с Порядком обеспечения связи и оповещения населения о пожаре на 

территории Тюрлеминского территориального отдела. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Тюрлеминского территориального 

отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики Яковлева Ф.Е. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Глава  

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                                                                                                 А.Н. Людков 

  

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 11.08.2023 № 746 

ПОРЯДОК 

обеспечения связи и оповещения населения о пожаре 

на территории Тюрлеминского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики 



 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом  

от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности». 

1.2. Настоящий Порядок определяет организацию, задачи и механизмы реализации мероприятий по оповещению и 

информированию населения сельского поселения об опасности при возникновении пожаров. 

2. Организация и задачи оповещения 

2.1. Оповещение является одним из важнейших мероприятий, обеспечивающих доведение до организаций и населения 

сигналов (распоряжений) и информации о пожарах. 

2.2. Основной задачей оповещения является обеспечение своевременного доведения до организаций и населения 

сигналов и информации о пожарах. 

3. Сигналы оповещения 

3.1. Оповещение населения о пожаре, о принятии мер по тушению до прибытия пожарный подразделений 

Государственной противопожарной службы проводят органы, ответственные за обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на основании соответствующих сигналов, получаемых от вышестоящих органов управления, данных 

разведки, прогнозирования и информации из соседних населенных пунктов.  

3.2. Сигнал оповещения – это условный сигнал, передаваемый в системе оповещения и являющийся командой для 

проведения определенных мероприятий органами, осуществляющими управление тушения пожаров, а также 

населением. 

3.3. В Тюрлеминском территориальном отделе установлен следующий сигнал оповещения населения о пожаре: 

Сигнал «Пожар» подается с возникновением пожара в населенном пункте, и означает, что имеется угроза возможности 

переброса огня, а также распространение огня на ближайшие здания и сооружения. 

До населения этот сигнал доводится в течение 2-3 минут, при помощи: 

- ручных сирен, электромегафонов и других вспомогательных технических средств связи и оповещения (в том числе при 

помощи колоколов, рынд). 

- стационарной и мобильной телефонной связи. 

До подразделений Государственной противопожарной службы сигнал передается по сети стационарной и мобильной 

телефонной связи или нарочным. 

4. Порядок оповещения и информирования руководящего состава 

4.1. Доведение сигналов (распоряжений) о пожаре и начале эвакуации до руководящего состава проводится 

оперативными дежурными организаций по существующей системе оповещения и всем имеющимся каналам связи, 

установленным Порядком. 

4.2. Организации подтверждают получение сигналов (распоряжений) и доводят их до своего руководящего состава и 

подчиненных подразделений. 

4.3. С получением сигнала «Пожар» решение на передачу текстов сообщений для проживающего на территории 

Тюрлеминского территориального отдела населения может принять начальник Тюрлеминского территориального 

отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

4.4. При обнаружении пожара на территории объекта (организации) в Тюрлеминском территориальном отделе 

руководитель объекта самостоятельно подает соответствующие сигналы оповещения и докладывает об этом начальнику 

Тюрлеминского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

5. Порядок оповещения и информирования населения 

5.1. Оповещение населения о пожарной опасности осуществляется с помощью: 

- электросирен, существующих каналов теле-радио-вещания, 

- при помощи ручных сирен, электромегафонов и других вспомогательных технических средств связи и оповещения (в 

том числе при помощи колоколов, рынд). 

- группами оповещения Тюрлеминского территориального отдела (дежурными администрации, членами ДПД) – пешим 

порядком и на транспортных средствах с использованием громкоговорителей. 

5.2. В целях обеспечения своевременного и надежного оповещения населения и доведения до него информации об 

обстановке и его действиях в сложившихся условиях, установлен следующий порядок оповещения. 

Основным способом оповещения населения об опасностях, возникающих при пожарах, считается передача речевой 

информации с использованием телефонной сотовой связи. 

Для привлечения внимания населения перед передачей речевой информации производится включение элекросирен, 

производственных гудков и других сигнальных средств, что означает подачу предупредительного сигнала «Внимание 

всем!». 

5.3. Во всех случаях задействования систем оповещения с включением электросирен до населения немедленно 

доводятся соответствующие сообщения по существующим средствам проводного, радио- и телевизионного вещания. 

5.4. Тексты сообщений с указанием порядка действий населения по сигналам оповещения передаются по команде 

оперативного дежурного. Допускается двух-трехкратное повторение речевого сообщения. В исключительных, 

нетерпящих отлагательства, случаях допускается передача коротких нестандартных речевых сообщений способом 

прямой передачи или заданной записи непосредственно с рабочих мест оперативных дежурных органов, 

осуществляющих управление гражданской обороной. 

Оповещение о начале эвакуации населения организуется по месту работы, учебы и жительства руководителями 

организаций и жилищно-эксплуатационных органов. 

Ответственность за организацию и осуществление своевременного оповещения и информирования населения о пожаре 

возлагается на начальника Тюрлеминского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию 

территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 


